МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЦЕНТОРА-ЮРТ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «НОШ с. Центора-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан дешаран хьукмат

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ЦIОЬНТАРА-ЙУЬРТАРА ЙУЬХЬЕНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБДХЬ « ЦIоьнтара-Йуьртара ЙУЬЙУШ»)

П Р И К А З

_______________________                                                                                     №_________

с. Центора - Юрт

Об организации питьевого режима в 2025 году

      В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а з ы в а ю:

     1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Асаева С.А.

– социального педагога

     2. Возложить ответственность на Асаева С.А.–  социальному педагогу  за:

-своевременностью замены фильтров – не реже 1(одного) раза в  месяцев.

- контролировать, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой воде в

течение

всего времени их пребывания в МБОУ «НОШ с.Центора-Юрт».

     3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода

пребывания в учреждении.

-своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество одноразовой

посуды (одноразовые стаканчики).

     4. Зам. директора по ИКТ Итаеву Т-А.Р. разместить настоящий приказ на

информационных стендах и официальном сайте МБОУ «НОШ с.Центора-Юрт» ,

довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.

 5. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на классных

руководителей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       М.Х.Зуруева

		2025-10-20T17:02:37+0300
	Зуруева Марха Хусаиновна